
Agave guadalajarana

čeleď: Agavaceae
oblasti: Jalisco, Nayarit

Pochází z Mexika. Růžice vyrůstají v plošších trsech, mají výšku 30cm a šířku 25 - 35 (i 40)cm. Listy
jsou tuhé, podlouhlé až obvejčité, namodralé až našedlé, dlouhé 20 - 30cm, široké 8 - 12cm, bazální
ostny jsou dlouhé 4mm, mají rozteč 1cm, jsou červenohnědé až šedé, vrcholový osten je šedý a
dlouhý do 2,5cm. Květenství má výšku do 4 (i 5)m, je latnaté, složené z 15 - 20ti malých okolíků,
vlastní květy jsou dlouhé do 6cm, žluté, červené až růžovočervené.

Minimální teplota by neměla klesnout pod 10°C.

Množíme semeny vysévanými přímo na povrch substrátu. Odnože tvoří pouze ojediněle.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Agave guadalajarana
https://www.rostliny.net/celed/Agavaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=687
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=686
https://www.rostliny.net/

